İSMAtL GELENBEVt (1143-1205 H./1730-1791 M.)
VE SUBÛT-1 HÎLAL MESELESİ

O. KESKÎOĞLü

18. yüzyılda medresede yetişen bu ünlü Türk riyazıyyeeİsi, Manisa (Saruhan) ilinin Kara»
ağaç ilçesinde bulunan Gelenbe kasabasında 1143 H./1730 M.tarihinde doğdu. Atalan arasmda
müftü, müderris bulunan bir ailenin çocuğudur. Babası Mustafa, dedesi Mahmud efendidir.
Babasının erken ölümü üzerine küçük İsmail tahsilden mahrum kalıyordu. 12-13 yaşlarında

bir çocukken birgün arkadaşlarıyla sokakta ceviz oynuyordu. Onu gören baba dostlarındanbiri:

Hoca merhum Callet'in raevzuu-bahis logaritmesini vakit vakit kullandıkça, kitabın şurasına

burasına bazı mühim arapça kayıdlar yapmış ve bilhassa nüshanın sonuna kendi düşünce ve
görüşleri olmak üzere Ensaba dair çok kıymetli kaideler yazmıştır"

İsmail GELE\BEVt

1U3 -1205 H. / 1730—1791 M.

4 A. Ay^n, Diyanet İşleri Başkanlığı Derelisi, s. 191, 1961. Ankara

Oda riyazıyye
kaideleri gereğince ince hesaplarla kumbaraların vazıyetini, istikametini düzelttikten sonra
üç defa atmışlar ve her defasmda hedefe tam isabet olmuş. Bundan Padişah çok memnun kalmış.

Geienbe%'î'y® mükâfat olarak her gün için dört okka pirinç tahsis ve tayin etmiş.. Bunu Gelen-
bevî'nin çocukları almaya devam etmişler. Bundan sonradır ki, 1204 H./ M. 1790 M. de Mora-
daki Yenişehirfeneri Mevleviliği ile taltif buyurularak oraya Kadı tayin olundu. Bu vazifeyi
bir ^Tİ kadar şerefle ifâ etti. Ancak bu içli ve ilmin kadrini bilen âlimi bir üzüntü bir anda yere
serdi. Şeyhul-İslâi'm, tekdir dolu bir yazısından müteessir olarak dimağ sektesinden vefat etti.